magis p̄sunt. **C**icē si merec̄ remissionē pene. que int̄ēsi  
one. aut duratōe. Non duratōe. quia p̄ca est infinita  
Si intentione. sed tētum ad hoc est finita. ergo intan-  
tam possunt multiplicari bona opa q̄ nulla erit pena.  
**C**icē tante culpe debet tāta pena. Sed opa bona ex-  
tra charitatē facra non imputat̄ nce minuit̄ culpā. ergo  
nec penā. Quoc̄ ergo ad qd̄ valeā h̄m̄ opa bona.  
**C**icē dōm̄ q̄ h̄m̄ opa bona extra charitatē facra q̄  
bona fuit inētōe valēt ad multa. Ad t̄paliū multiplicit̄  
cationē. **E**sa. i. Si volueritis et audieritis me bona ter-  
re comedens. Ad t̄paliū pene diminutionē. iiij. Regū  
xxi. Nōne vidisti achab̄ corā me humiliatū. Idcirco n̄ in-  
ducā tē. Ad grē impetratiōē sicut raab̄. Josue. vii. in-  
uenit graz. p̄t opa q̄ fecit nūc̄s. Ad bone vite susten-  
tatiōē. Ibr̄. viii. Bonū ē vīo cū portauerit iugū tē.  
Ad p̄tērūst̄tē. q̄ pecun̄ trahit̄ suo pōderē. ad aliud  
Ecc. viii. Ignē ardēt̄ extinguit̄ aq̄. et elyā resistit̄ pec-  
caro. Ad tolerabilit̄ extinguit̄ aq̄. et elyā resistit̄ pec-  
caro. Ad tolerabilit̄ extinguit̄ aq̄. et elyā resistit̄ pec-  
caro. Ad tolerabilit̄ extinguit̄ aq̄. et elyā resistit̄ pec-  
caro. Ad tolerabilit̄ extinguit̄ aq̄. et elyā resistit̄ pec-  
caro. Quidā enī dieut̄. q̄ facit penā sole  
robiliōe nō mutādo penā. s̄z fortificādo subm̄. s̄z b̄ nō

**E**lidit errore eoz q̄ dicunt q̄ p̄nia p̄t fieri de  
yno p̄tō sine alio. r̄ndēs r̄ob̄ sumpt̄ ex auēt̄  
bus sanctoꝝ et p̄tērūst̄tē ecclesie.  
Alias q̄z auēt̄s iducūt̄ tē. Sup̄ r̄ndit̄ m̄gr̄ r̄oni sup̄te  
ex sac̄ scriptura. In hac pte r̄nd̄z r̄ob̄ sumpt̄ ex auēt̄b̄  
sc̄oz et p̄tērūst̄tē ecclesie. D̄z at̄ b̄ p̄s q̄tuor. In prima  
pōt̄ rōnes q̄ vidēt̄ facere ad huius opionis d̄fensionez  
In sc̄da vō pōt̄ veras r̄nsiōes. ibi. His r̄nd̄ri p̄t tē.  
In tercia improbat falsaz ḡuē et p̄babilē r̄nsionez. ibi.

**P**onit rōnes que videntur facere ad huius  
Prima rā opionis d̄fensionem.  
no sumpt̄  
ta ab auēt̄  
B̄eg. sup  
ḡebielm  
Alias q̄z auēt̄s iducūt̄. Ait ens Bre. Pluit dñs  
sup̄ vna ciuitatē et sup̄ alterā nō pluit. et eadē ci-  
uitatē ex pte pluit. et ex pte arida relinqt̄. Suz  
ille q̄z p̄mūz odit ab alijs vicijs se corrigit vna  
eadēz ciuitas ex pte cōpluif̄ et ex pte arida re-  
māet. q̄z s̄z qd̄z cū q̄ vicia resecat̄ alijs qui  
ter p̄durāt. Itē amb̄. Prima p̄solatio ē q̄z n̄ obli-  
rato sum  
uisc̄ misereriōs. Sc̄da p̄ punitionē. vbi et si si-  
p̄t̄ am desdes. pena satissim̄ et releuat. Rōc p̄vī-  
bo. sup̄ eccl̄ dicētes. Si q̄z vnu p̄t̄ p̄t̄erēt̄ altero ta-  
tonarium  
cito. et satissim̄ sacerdote iūictā explege-  
rit. nunq̄d̄ s̄i ad p̄t̄ tacitū p̄lus fuerit p̄fessus  
p̄ vtrōq̄ ei p̄nia imponet̄. Lōge b̄ v̄f a rōne et  
eccl̄ p̄tērūst̄tē q̄. p̄t̄e p̄t̄o n̄i reiteret̄ nul-  
libis p̄niaz impōit̄. Fuit ḡilla p̄t̄ p̄dīḡ satissa-  
cio. vñ et peccatum delerium videtur.

**P**onit veras r̄nsiōes.  
His r̄nd̄ri p̄t̄ sic illō Bre. Pluit dñs tē. Itē ad  
criminiis veniam sed ad operis peccati deser-  
tionem reserendum est. vt ideo pars ciuitatis  
dicatur complui. quia ab actu et delectatione  
peccati cui ante seruiebat modo cessat. non q̄  
ei⁹ veniam habeat. vocaturq̄ pluua illa talis  
congenita qua ab opere peccati reuocatur.

ē ɔgrū dicere q̄ b̄t̄ aliq̄ d̄c̄ dānato. p̄t̄ opa illa q̄ fa-  
cit m̄ti⁹ sustinere. q̄ aut̄ dāref ad sp̄. aut̄ ad tempus. et  
vtrūq̄ īcōueniēt̄. Illa enī b̄t̄ aut̄ ī naturalē aut̄ gra-  
tuita. q̄rū neutrū facile ī intelligiblē assigre. Aliq̄ di-  
cūt̄ q̄ valēt̄ ad remissionē pene h̄m̄s. q̄rū tūt̄ h̄dūt̄ re-  
morsum. sc̄ie h̄m̄ si nullā opa bona fecissent. S̄ illō  
si valz. q̄remorūt̄ sc̄ie erit h̄m̄ q̄titatē culpe. sicut et  
ignis. ḡ si n̄ valz ad ignē. nec ad h̄m̄. Tō tertio mō d̄v-  
cēdū q̄ valēt̄ ad tolerabilit̄ dānatiōē ex seq̄nt̄. q̄  
impedit̄ culpā faciat̄ agguari. tēt̄ retrahit̄ hoīem a  
p̄ci⁹ freq̄ntia. et ab int̄ētōe libidinis et p̄cip̄. q̄ n̄ ex tan-  
ta libidine peccat̄ q̄ aliquā bona opa facit sicut q̄ dei ob-  
linxit̄. Et ad h̄m̄. q̄ min⁹ cruciabls et m̄toz h̄bit̄ rei  
mortuum q̄ si opa illa n̄ fecisset. n̄ d̄ illa culpa quā com-  
misit. s̄z d̄ mal q̄ comisit̄ et d̄ bonis q̄ obmisit̄ si il-  
la bona opa n̄ fecisset. et ita intelligēdū ē d̄ eo q̄ statim  
morit̄. et d̄ eo q̄ magis morit̄ q̄ neget̄ r̄pm̄. et d̄ p̄slibus  
His vñ pat̄z r̄nsio ad vtrūq̄ p̄t̄. Rōnes ad p̄m̄ p̄-  
tem p̄cedit de pena quam posse incurrere si illa opa  
ra negligenter. rānes vō ad oppositūz p̄cedunt de pe-  
na que debetur culpe iam facte. et sic pat̄z totū circa b̄.

Quibusdā tñ vñ fuisse satissim̄ tē. In q̄rtā ad vīto-  
ria et fūrmatiōē et erroris et fūsionē adduc̄t̄ auēt̄s p̄bā-  
tes q̄ n̄ possit fieri p̄nia dñno p̄t̄o s̄ch̄ p̄mācat̄ i alio  
ibi. Satis arbitror illē ē r̄nsiō. Quelbz ar̄t̄ p̄t̄i poss̄  
subdiuidi⁹ duas p̄t̄s. Nō in p̄ma p̄t̄ duas rōnes. In  
secunda ponit duas responsiones ad predictas ratio-  
nes. In tercia ponit primo aliorūm r̄nsiōē p̄t̄ōē deim  
de improbat̄. In quarta primo p̄firmat̄ veritates per  
auctoritates. secundo epilogat̄ partes. ut cuique inspi-  
ciet̄ patet.

**a. q̄** q̄ ex fonte ḡe dei id cordi in- a. q̄. **O**nus ee  
stūlaſ. vt v̄līc paulat̄ ad peni- fonte gratie tē.  
tēt̄iā vēiat. v̄leo min⁹ a deo pu- Viderur fm̄ ilī  
niat̄ q̄diūrūmōi delectatiōē lud verbū Bre  
et acru p̄cti maius sibi accamus- gorūq̄ gratiate  
lattormentū. Si dō ad indul- tur paulat̄m et  
gentiam reatus pluua referaz q̄ paulat̄m ex  
tur euangelice sententie p̄tra p̄cellam̄ pecca-  
ire videbitur. Sienī prop̄m̄i- tuz. Contrā su-  
sericordiaz quo quis proximo  
suo non miseretur; etiam que  
dimissa sunt replicantur ad pē  
nam multomagis que nondū  
sunt dimissa propter odiuz fra-  
ternū ad penam reseruari p̄-  
bantur. Et stūle qui arbit̄ sue  
voluntaris p̄stit̄ est. non po-  
test inchoare nouam vitam vt  
ait augu. nisi penitentia eum ve-  
teris vite quomodo ad noui-  
tatem indulgentie perueniet  
qui odij̄ vētūtē nō depositit  
vel que p̄uenient et disponit̄ voluntatem ad suscep-  
tione gracie et hec est grāt̄. data v̄l̄ q̄ p̄uēt̄ op̄s̄ tñ fa-  
cere volūtē bonā. m̄gr̄ iūt̄ loq̄t̄ bic de grāt̄is dārō  
in sc̄do d̄ grāt̄is faciente.